Агентство по регулированию цен
ш тарифов Ульяновской области >я

ЗАРЕГИСТРИРОВАНб

ш
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Экз. №________

г. Ульяновск

Об установлении долгосрочных параметров регулирования
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых

тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности

территориальных сетевых организаций, на период 2024 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы
по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний
по расчёту тарифов на услуги по передаче электрической энергии,
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 10.03.2022 № 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен
(тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,
и формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской
Федерации в области государственного регулирования тарифов», на основании
Положения об Агентстве по регулированию цен и тарифов Ульяновской
области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 26.03.2020 № 6/138-П «Об Агентстве по регулированию цен и тарифов
Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций, на период 2024-2028 годы согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

С.М.Курбатов

0001449

с $x4c(ZbjL$

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов

Ульяновской области
отс^Рдекабря 2023 г. № 3l9f~ 'J/

Долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций,
в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются

на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций

№
ц/п

Наименования
сетевой организации

в Ульяновской области

Год Базовый
уровень

подконтро­
льных

расходов

Индекс
эффектив­

ности
подконтро­

льных
расходов

Коэффициент
эластичности
подконтро­

льных
расходов

по количеству
активов

Уровень потерь
электрической

энергии при
её передаче по
электрическим

сетям

Показатель
средней

продолжитель­
ности

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
средней частоты

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемых

услуг

млн. руб. % % % час шт.
1 2 3 4 . 5 6 7 8 9 10
1. Общество

с ограниченной
ответственностью
«МАГИСТРАЛЬ»

2024 63,84 1 75 1,64 0,00000 0,00000 1,00000
2025 X 1 75 1,64 0,00000 0,00000 1,00000
2026 X 1 75 1,64 0,00000 0,00000 1,00000
2027 X 1 75 1,64 0,00000 0,00000 1,00000
2028 X 1 75 ■ 1,64 0,00000 0,00000 1,00000

2. Общество
с ограниченной
ответственностью
«СК ЭНЕРГО»

2024 52,31 1 75 9,42 0,00000 0,00000 1,00000
2025 X 1 75 9,42 0,00000 0,00000 1,00000
2026 X 1 75 9,42 0,00000 0,00000 1,00000
2027 X 1 75 9,42 0,00000 0,00000 1,00000
2028 X 1 75 9,42 0,00000 0,00000 1,00000